
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
Об инициативе преобразования му-
ниципальных образований, входя-
щих в состав территории Парфин-
ского муниципального района и 
назначении публичных слушаний по 
вопросу их преобразования 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 27 ноября 2024 года 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Выступить с инициативой преобразования муниципальных образо-

ваний, входящих в состав территории Парфинского муниципального района: 

Парфинского городского поселения, Полавского сельского поселения и Фе-

дорковского сельского поселения путем объединения всех поселений, вхо-

дящих в состав Парфинского муниципального района с последующим наде-

лением вновь образованного муниципального образования статусом муници-

пального округа, с административным центром в р.п.Парфино. 

2. Предложить Советам депутатов Парфинского городского поселения, 

Полавского сельского поселения, Федорковского сельского поселения: 

2.1. Рассмотреть инициативу Думы Парфинского муниципального рай-

она о преобразования муниципальных образований, входящих в состав тер-

ритории Парфинского муниципального района: Парфинского городского по-

селения, Полавского сельского поселения и Федорковского сельского посе-

ления путем объединения всех поселений, входящих в состав Парфинского 

муниципального района с последующим наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа, с админи-

стративным центром в р.п.Парфино; 

2.2. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразо-

вания муниципальных образований, входящих в состав территории Парфин-

ского муниципального района: Парфинского городского поселения, Полав-

ского сельского поселения и Федорковского сельского поселения путем объ-

единения всех поселений, входящих в состав Парфинского муниципального 

района с последующим наделением вновь образованного муниципального 



образования статусом муниципального округа, с административным центром 

в р.п.Парфино; 

2.3. По итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о 

согласии на преобразование муниципальных образований, входящих в состав 

территории Парфинского муниципального района: Парфинского городского 

поселения, Полавского сельского поселения и Федорковского сельского по-

селения путем объединения всех поселений, входящих в состав Парфинского 

муниципального района с последующим наделением вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа, с админи-

стративным центром в р.п.Парфино; 

2.4. Направить в адрес Думы Парфинского муниципального района, 

решения указанные, в п. 2.2 пункта 2 настоящего решения. 

3. Назначить публичные слушания Думы Парфинского муниципально-

го района по вопросу преобразования муниципальных образований, входя-

щих в состав территории Парфинского муниципального района: Парфинско-

го городского поселения, Полавского сельского поселения и Федорковского 

сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав 

Парфинского муниципального района с последующим наделением вновь об-

разованного муниципального образования статусом муниципального округа, 

с административным центром в р.п.Парфино (проект решения прилагается), 

на 20 декабря 2024 года на 16 часов 00 минут по адресу: р.п.Парфино, ул. 

Карла Маркса, д.60, в большом зале Администрации Парфинского муници-

пального района. 

4. Организовать проведение публичных слушаний по указанному во-

просу в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Парфинском 

муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального 

района от 30.11.2010 №12. 

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на управ-

ляющего делами администрации Парфинского муниципального района. 

6. Предложения и замечания по вопросу преобразования муниципаль-

ных образований принимаются в письменном виде с указанием фамилии, 

имени, отчества, места жительства подавшего предложение гражданина в ка-

бинете 23 Администрации Парфинского муниципального района адресу: р.п. 

Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, тел. 8 (81650) 6-15-40, e-mail: 

adum@yandex.ru не позднее 16 час.00 мин 20 декабря 2024 года. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

8. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

27 ноября 2024 года 
№ 242 



Приложение 

к решению Думы 

муниципального района 

от 27.11.2024 № 242 

 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )  
 
О выражении согласия населения на 
преобразование всех муниципальных 
образований, входящих в состав тер-
ритории Парфинского муниципаль-
ного района 

 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района «__» _____ 2024 года 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», рассмотрев результаты публичных слушаний по 

вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав 

территории Парфинского муниципального района, решения Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от ________№ __ «О 

выражении согласия населения на преобразование муниципального 

образования», решения Совета депутатов Полавского сельского поселения от 

________№ __ «О выражении согласия населения на преобразование 

муниципального образования», решения Совета депутатов Федорковского 

сельского поселения от _____ №___ «О выражении согласия населения на 

преобразование муниципального образования»,  

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципальных 

образований, входящих в состав территории Парфинского муниципального 

района: Парфинского городского поселения, Полавского сельского 

поселения, Федорковского сельского поселения путем объединения всех 

поселений, входящих в состав Парфинского муниципального района с 

последующим наделением вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с административным центром 

в р.п. Парфино. 



2. Внести в порядке законодательной инициативы в Новгородскую 

областную Думу законопроект, предусматривающий преобразование 

муниципальных образований, входящих в состав территории Парфинского 

муниципального района: Парфинского городского поселения, Полавского 

сельского поселения, Федорковского сельского поселения путем 

объединения всех поселений с последующим наделением вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа, с административным центром в р.п.Парфино. 

3. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по 

данному вопросу _______________. 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

 


